
 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 
        
 
ORIGINALE 

ORDINANZA DEL 1° Settore - Affari Generali, Istituzionali e Culturali - Turismo e Pubblica 
Istruzione - Servizi Sociali - Sistemi informativi - CED - Ambiente 

 N. 92 DEL 04/02/2026 
 
OGGETTO: INCENDIO PRESSO STABILIMENTO UBICATO IN CAMPOFELICE DI 

ROCCELA C.DA PISTAVECCHIA 
 

IL SINDACO 

Premesso: 

- che, con nota acquista al prot. n. 5700 del 4 febbraio c.a., l’ASP Palermo - Dipartimento di 

prevenzione U.O.C. Igiene degli ambienti di vita, ha comunicato di aver effettuato un sopralluogo 

nei luoghi indicati in oggetto, per verificare le condizioni a seguito di incendio occorso in uno 

stabilimento; 

- nella stessa nota la medesima Unità ambientale, nelle more di una valutazione specifica relativa al 

rischio diossina e nel rispetto del principio di precauzione, ha invitato i comuni territorialmente 

interessati ad emettere ordinanza sindacale i cui contenuti sono meglio esposti nella parte 

dispositiva del presente provvedimento. 

Considerato, pertanto, sulla base delle indicazioni esposte dall’Azienda sanitaria provinciale e in conformità 

delle medesime, emettere apposita ordinanza. 

Visto il D.Lgs. 152/2006; 

Visto il D.Lgs. 31/2001; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

ORDINA 

1. In via precauzionale alla cittadinanza di conformarsi alle seguenti prescrizioni: 

- di tenere finestre e porte chiuse fino alla conclusione dell’evento incendiario; 

- tutte le superfici stradali e gli spazi aperti confinanti (pubblici e privati) che insistono nella stessa 

area, potenzialmente a rischio di caduta polveri provenienti dall’incendio, dovranno essere 

sottoposto ad accurato lavaggio; 

- i prodotti ortofrutticoli provenienti dall’area interessata dovranno essere accuratamente lavati e la 

frutta consumata priva della buccia; 



 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 
Città Metropolitana di Palermo 

 
- evitare di assumere alimenti di origine animale (carni, latticini, uova) originati dall’area interessata 

e prodotti successivamente alla data dell’incendio; 

- evitare l’uso di mangimi e foraggi provenienti dall’area interessata, se esposti a potenziale 

contaminazione 

DISPONE 

La notifica della presente ordinanza, a mezzo della relativa PEC: 

� all’ASP Palermo - Dipartimento di prevenzione U.O.C. Igiene degli ambienti di vita; 

� al Commissariato di P.S., alla Stazione dei Carabinieri di Termini Imerese, al Comando della Polizia 

Municipale. 

� La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune di Termini Imerese. 

 

Il responsabile dell’istruttoria dottor Franesco Catania 
 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Francesco Catania 
 
 

    Il Sindaco 

     TERRANOVA MARIA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

 

documento firmato digitalmente da MARIA TERRANOVA.
, 04/02/2026

 


